GABINETE DA VEREADORA
SARAH BOTELHO - PSD

CÂMARA MUNICIPAL

Rua Julio M. Benevides, nº 195-S, Centro
Tangará da Serra-MT CEP 78300-000

(65) 3311-4600

REQUERIMENTO Nº ___________________, DE 2025
(Autor(es): Vereadora Sarah Botelho

REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES A RESPEITO DA SALA DE
RAIOS-X, DA CAIXA DE ESGOTO, SOBRE A
DRENAGEM E CONTRA PISO DO LADO DE
FORA DO POSTO DE SAÚDE CENTRAL.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato
Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
apresenta para apreciação e deliberação do Soberano Plenário
o seguinte REQUERIMENTO:

REQUEIRO ao Poder Executivo Municipal as seguintes

informações acerca o aparelho da sala de raios-x está em situação crítica
desde o último temporal parte do forro caiu, as caixas de esgoto instaladas há
poucas semanas já estão deterioradas, demonstrando a fragilidade do serviço
executado, sobre a drenagem e contra piso do lado de fora do posto de saúde
central foi prometida um solução com obras de drenagem, mas nada foi feito.

GABINETE DA VEREADORA
SARAH BOTELHO - PSD

CÂMARA MUNICIPAL

Rua Julio M. Benevides, nº 195-S, Centro
Tangará da Serra-MT CEP 78300-000

(65) 3311-4600

                                                         Tangará da Serra, 19 de Setembro de 2025

_________________________________________
Vereadora

Sarah Botelho - PSD

		2025-09-22T10:03:11-0300
	Brasil
	SARAH MONALISA DA SILVA BOTELHO LIMA
	Assinador Serpro